

ALGEMENE VOORWAARDEN

Hieronder vindt u een opsomming van de belangrijkste voorwaarden en uitsluitingen uit de groepspolis camping, bemiddeld door KBC Verzekeringskantoor Fienco BV.

U werd in kennis gesteld van de modaliteiten ervan en verklaart deze te aanvaarden. Een kopie van de algemene voorwaarden kunt u altijd op eenvoudig verzoek ontvangen met vermelding van het polisnummer als referte.

Deze lijst is niet gepersonaliseerd op basis van uw specifieke behoeften en de informatie die erin opgenomen is, is niet exhaustief.

Multirisicoverzekering van de gebouwen

Deze verzekering vergoedt de beschadiging van de gebouwen waarvoor u deze verzekering hebt gesloten als deze schade voor u onverwacht is en wordt veroorzaakt door een van de volgende gebeurtenissen.

Brand en aanverwante gevaren

- brand waarbij zich vlammen ontwikkelen
- ontploffing en implosie
- blikseminslag en aanraking door neergebliksemde voorwerpen
- inwerking van elektriciteit op elektrische toestellen en installaties
- abnormale uitstoot van rook of roet binnen in een gebouw

Vallende voorwerpen

- de aanraking door:
 - de lading die van een voertuig of een zelfrijdend werktuig valt
 - weggeslingerde delen van voertuigen of van zelfrijdende werktuigen
 - dieren waarvan u niet de eigenaar of houder bent
 - vallende bomen, pylonen en masten
 - kranen en andere hijstoestellen of delen ervan
- het vallen van luchtvaartuigen en telegeleide tuigen en de aanraking door gedeelten of voorwerpen ervan

Aanrijding

aanrijding door een voertuig of botsing met een zelfrijdend werktuig

Zijn uitgesloten:

- schade aan het voer- of werktuig dat de aanrijding of botsing heeft veroorzaakt
- schade door een aanrijding of botsing die iemand van u heeft veroorzaakt

Storm en aanverwante gevaren

- storm, d.w.z. een wind die volgens het K.M.I. een topsnelheid van ten minste 80 km per uur bereikt of waarvan de kracht is af te leiden uit de beschadigingen van gelijkaardige goederen binnen een straal van 10 km
- hagel
- sneeuw- en ijsdruk, evenals het verschuiven of vallen van een compacte hoeveelheid sneeuw of ijs
- de schok van voorwerpen die door de storm, sneeuw- of ijsdruk worden omvergeworpen of weggeslingerd

Zijn uitgesloten:

- schade aan constructies in afbraak of bestemd voor afbraak of aan constructies in verval
- schade aan zonnetenten, doeken en folies.

Diefstal

- diefstal van delen van de gebouwen.

Kwaadwillige beschadiging

- vandalisme gepleegd door derden of uw personeel, al dan niet naar aanleiding van een diefstal of een poging tot diefstal
- daden van personen die deelnemen aan arbeidsconflicten, aanslagen of terrorisme

Water en stookolie

- het wegvloeiën van water of het vrijkomen van stoom uit een hydraulische installatie (de openbare riolering uitgezonderd) of uit huishoudapparaten
- het wegvloeiën van water of stookolie uit verwarmingsinstallaties en bijhorende tanks
- het in werking treden van de brandblusapparaten of de sprinklerinstallaties
- het binnendringen van water of sneeuw doorheen de dakbedekking van eigen of naburige gebouwen of via goten of afvoerbuizen, andere dan deze van de openbare riolering
- het wegvloeiën van water uit aquaria, waterbedden, zwembaden en jacuzzi's

Het breken en ondoorzichtig worden van glas

- het breken van:
 - glas
 - spiegels
 - kunststof panelen of koepels;
 - kookplaten
 - het ondoorzichtig worden van isolerende beglazing van de gebouwen door condensatie

Krassen en afschilferingen beschouwen we niet als een glasbreuk.

We verzekeren niet alleen het gebroken voorwerp maar ook de kosten om opschriften, versieringen, anti-inbraakfolies en glasbreukdetectoren te vernieuwen en de bijkomende schade die het gebroken glas veroorzaakt aan lijsten, steunen, drempels of aan andere verzekerde goederen.

Natuurrampen

- overstroming
- aardbeving
- het overlopen of opstuwen van openbare riolen
- aardverschuiving of grondverzakking

Ook de beschadiging van de verzekerde goederen die hiermee gepaard gaat en die het gevolg is van het openzetten of vernietigen van sluizen, stuwdammen of dijken

De schade aan gebouwen of gedeelten ervan tijdens hun afbraak is uitgesloten.

Gebeurtenissen in de omgeving

De beschadiging van de gebouwen door een schadegeval in de omgeving dat beschreven is onder Brand en aanverwante gevaren, of door een gebeurtenis die daarmee gepaard gaat.

Niet-verzekerde gevallen

Komen niet voor vergoeding in aanmerking en zijn dus niet verzekerd:

- schade die verband houdt met (burger)oorlog of gelijkaardige feiten, radioactiviteit, kernreacties en ioniserende stralingen.

Preventie

Bij vriesweer en tijdens opbouw- en verbouwingswerken moet u de hydraulische installaties van niet-bewoonde lokalen tegen vorst beschermen. Bovendien moet u de preventiemaatregelen naleven die zijn vermeld in de bijzondere voorwaarden.

Het niet-naleven van deze preventiemaatregelen geeft ons het recht om de schadegevallen die hiervan het gevolg zijn te weigeren.

VERZEKERING VAN DE INBOEDEL

Deze verzekering vergoedt de schade aan de inboedel van de gebouwen waarvoor u deze verzekering hebt gesloten die wordt veroorzaakt door een van de volgende gebeurtenissen.

Brand en aanverwante gevaren

- brand waarbij zich vlammen ontwikkelen, zelfs als gevolg van gisting of zelfontbranding
- ontploffing en implosie
- blikseminslag en aanraking door neergebliksemde voorwerpen
- abnormale rook- of roetuitstoot in de woning
- elektrocutie van dieren
- inwerking van elektriciteit op elektrische toestellen en installaties
- ontdooiing of bederf van de inboedel in de diepvries of koelkast door een onvoorziene stroomonderbreking.

Vallende voorwerpen

- de aanraking door:
 - de lading die van een voertuig of een zelfrijdend werktuig valt
 - weggeslingerde delen van voertuigen of van zelfrijdende werktuigen.
 - vallende luchtvaartuigen en telegeleide tuigen en de aanraking door gedeelten of voorwerpen ervan
- vallende bomen, pylonen en masten, en de aanraking door kranen en andere hijstoestellen of delen ervan.

Aanrijding

- aanrijding door een voertuig of botsing met een zelfrijdend werktuig.

De schade aan het voer- of werktuig dat de aanrijding of botsing heeft veroorzaakt, verzekeren we niet. Bij schade aan voertuigen ontstaan door de rechtstreekse aanrijding tussen voertuigen, verzekeren we alleen de brand- en ontploffingsschade.

Storm en aanverwante gevaren

- storm, d.w.z. een wind die volgens het KMI een topsnelheid van ten minste 80 km per uur bereikt of waarvan de kracht is af te leiden uit de beschadigingen van gelijkaardige goederen binnen een straal van 10 km
- hagel
- sneeuw- en ijsdruk, evenals het verschuiven of vallen van een compacte hoeveelheid sneeuw of ijs

- de schok van voorwerpen die door de storm, sneeuw- of ijsdruk worden omvergeworpen of weggeslingerd.

Kwaadwillige beschadiging

- daden van personen die deelnemen aan arbeidsconflicten, aanslagen of terrorisme
- vandalisme gepleegd door derden of uw personeel, al dan niet naar aanleiding van een diefstal of een poging tot diefstal.

Water en stookolie

- het wegvloeien van water of het vrijkomen van stoom uit hydraulische installaties of uit huishoudapparaten;
- het wegvloeien van water of stookolie uit verwarmingsinstallaties en bijbehorende tanks.
- het in werking treden van brandblusapparaten of sprinklerinstallaties
- het binnendringen van water of sneeuw doorheen de dakbedekking van eigen of naburige gebouwen of via goten of afvoerbuizen andere dan deze van de openbare riolering
- het wegvloeien van water uit aquaria, waterbedden, zwembaden en jacuzzi's.

Glasbreuk

- het breken van:
 - glas van kasten, tafels en soortgelijke meubelen
 - beeldschermen, uitgezonderd die van draagbare toestellen
 - kookplaten
 - glas en lampen van zonnebanken
 - aquaria
 - spiegels

Krassen en afschilferingen beschouwen we niet als een glasbreuk.

Natuurrampen

- overstroming
- aardbeving
- het overlopen of opstuwen van openbare riolen
- aardverschuiving of grondverzakking

Ook de beschadiging van de verzekerde goederen die hiermee gepaard gaat en die het gevolg is van het openzetten of vernietigen van sluizen, stuwdammen of dijken, met als doel een eventuele overstroming of de uitbreiding ervan te voorkomen, is verzekerd.

Voortzetting van een schadegeval

- het zich voortzetten op de inboedel van een schadegeval dat verzekerd is voor uw gebouw, zoals schade door instorting, door het binnendringen van neerslag of door vorst
- de beschadiging van de inboedel door een gelijkaardig schadegeval dat zich voordoet in de omgeving of door een daarmee gepaard gaande gebeurtenis.

Onze alle risico bescherming

Het is onmogelijk om alle gebeurtenissen op te sommen die uw inboedel kunnen beschadigen.

Daarom bieden we u een extra bescherming voor schadegevallen die gebeuren op het vermelde adres. Die bescherming houdt in dat we ook de schade zullen vergoeden die het gevolg is van een niet-vermelde gebeurtenis op voorwaarde dat die voor u onverwacht is en de schade aan de inboedel minstens 1.450 euro bedraagt.

Deze alle risico bescherming geldt niet voor schade:

- aan fietsen;
- aan het goed zelf door het feit dat u het gebruikt;
- door reiniging, bewerking of herstelling;

- die valt onder de garantie of een onderhoudscontract;
- door schimmels, insecten, en micro-organismen, tenzij deze het gevolg is van verzekerde waterschade;
- door of aan uw dieren;
- die bestaat uit corrosie, slijtage, verwerking, verkleuring, vervuiling en andere geleidelijk optredende schade die het gevolg is van de blootstelling aan langzaam inwerkende invloeden;
- die bestaat uit afschilferingen, krassen, deuken of vlekken, tenzij het goed daardoor niet meer gebruikt kan worden waarvoor het bestemd is;
- die bestaat uit een defect, een constructiefout of een ander eigen gebrek.

U kunt geen beroep doen op deze alle risico bescherming voor voorwerpen die een bijzondere waarde hebben door hun unieke karakter of hun zeldzaamheid en daarom vergoed worden op basis van hun veilingwaarde. We denken dan aan voorwerpen die niet vervangen kunnen worden in de reguliere handel, zoals kunst, antiek en collecties.

Wat verzekeren we niet?

U kunt geen beroep doen op de "Verzekering van de inboedel" voor:

- diefstal
- verlies:
 - door vergetelheid, oplichting, misbruik van vertrouwen en iedere andere verdwijning
 - door het misbruik van elektronisch betaalverkeer
 - van gegevens op informatiedragers.
- verlies, vernieling of beschadiging veroorzaakt door:
 - overheidsmaatregelen of rechterlijke beslissingen, tenzij die als doel hadden verzekerde schade bij uzelf of in de omgeving te voorkomen of te beperken of om personen in nood te redden
 - computercriminaliteit, zoals hacking, phishing, het verspreiden van virussen
 - elektromagnetische velden, tenzij als rechtstreeks gevolg van een blikseminslag
 - opzet door iemand van u
- indirecte schade zoals winst- en gebruiksderiving, rendementsverlies en waardevermindering na herstelling of wegens het niet meer volledig zijn van een set, een stel of een collectie
- schade aan bedrijfsgoederen door temperatuurwijzigingen
- schade door een overstroming of door het overlopen of opstuw van openbare riolen aan de inboedel die zich niet in een gesloten gebouw bevindt
- schade die verband houdt met (burger) oorlog of gelijkaardige feiten, radioactiviteit, kernreacties en ioniserende stralingen.

VERZEKERING BURGERRECHTELIJKE AANSPRAKELIJKHEID GEBOUW

Deze verzekering geldt voor de verzekerde gebouwen waarvoor u deze verzekering hebt gesloten;

We verzekeren uw aansprakelijkheid

Deze verzekering dekt uw burgerrechtelijke aansprakelijkheid buiten overeenkomst voor de schade die veroorzaakt wordt door toedoen van de voornoemde goederen of door klusjes die op het vermelde adres worden uitgevoerd.

Werken waarvoor een vergunning nodig is of waarvoor een meldingsplicht bestaat beschouwen we niet als klusjes. Ook de schade door verzekerde goederen waaraan deze werken worden uitgevoerd, is dan niet verzekerd.

Niet-verzekerde gevallen

Komen niet voor vergoeding in aanmerking:

- schade veroorzaakt aan dieren of goederen die u onder uw bewaking hebt;
- burenhinder zoals bedoeld in artikel 544 van het Burgerlijk Wetboek en milieuverontreiniging, behalve als de schade voortvloeit uit een plotselinge en voor u onverwachte gebeurtenis. Onder milieuverontreiniging verstaan we de nadelige beïnvloeding van de atmosfeer, de bodem en het water door de aanwezigheid van stoffen, organismen, warmte, stralingen, geluid of andere vormen van energie;
- schade ingevolge uw uitoefening van een beroep of exploitatie van een bedrijf;
- de aansprakelijkheid die al is gedekt in een andere verzekering van deze polis;
- schade veroorzaakt door gebouwen in verval als u niet de elementaire voorzorgsmaatregelen hebt in acht genomen om schade te voorkomen;
- de aansprakelijkheid die is onderworpen aan een verplichte verzekering; deze uitsluiting geldt niet voor de verplichte verzekering opgelegd door het Vlaams Logiesdecreet;
- de aansprakelijkheid zonder fout die wordt opgelegd door een specifieke wetgeving na 1 januari 2015 tenzij we u uitdrukkelijk meedelen dat we bereid zijn om deze aansprakelijkheid te verzekeren;
- schade door het vrijkomen van of de blootstelling aan asbest;
- schade aan de gemeenschappelijke gedeelten waarvoor de mede-eigenaars gezamenlijk aansprakelijk zijn;
- schade die verband houdt met (burger)oorlog of gelijkaardige feiten, radioactiviteit, kernreacties en ioniserende stralingen;

Uitgesloten schadelijders

De verzekeringnemer (tenzij in zijn hoedanigheid van gezamenlijke mede-eigenaar) en de gezinsleden van de aansprakelijke verzekerde kunnen geen aanspraak maken op vergoeding.

Preventie

Als de gebouwen leegstaan, of in verval zijn, moet u:

- de staat van de daken controleren na storm;
- de gebouwen winddicht houden;
- de dakgoten regelmatig reinigen;
- de waterleidingen afsluiten en beschermen tegen vorst;
- de gebouwen beveiligen tegen inklimming en inbraak door onbevoegde personen.

- Het niet-naleven van deze preventiemaatregelen geeft ons het recht om de schadegevallen die hiervan het gevolg zijn te weigeren.

VERZEKERING RECHTSBIJSTAND GEBOUW

U kunt aanspraak maken op onze rechtsbijstand wanneer u persoonlijk wordt geconfronteerd met een juridisch geschil in verband de verzekerde gebouwen waarvoor u deze verzekering hebt gesloten.

U lijdt schade

Hebt u schade geleden aan de verzekerde goederen door toedoen van iemand anders, dan staan we u bij om voor die schade een vergoeding te vorderen op grond van het toepasselijke aansprakelijkheidsrecht, voor zover de schade die met deze verzekering kan worden teruggevorderd minstens 250 euro bedraagt.

Hebt u schade geleden die te maken heeft met de uitvoering van een contract, dan komen we niet tussen in het geschil over dat contract zelf, zoals een discussie over de prijs of over de kwaliteit van de geleverde dienst, maar vorderen wij de schade terug die door de contractuele tekortkoming werd veroorzaakt en "buiten de contractuele sfeer" ligt. Het gaat hier over de schade die u lijdt aan andere goederen dan deze waarop het contract betrekking heeft

Niet-verzekerde gevallen

Op grond van de relatie tussen de betrokken partijen

Om belangenconflicten te vermijden treden we niet op tegen iemand van u. Die beperking geldt evenwel niet voor de terugvordering van de schade die daadwerkelijk kan worden afgewenteld op een andere aansprakelijkheidsverzekering dan die in deze polis.

Op grond van de aard van het geschil

We zijn geen rechtsbijstand verschuldigd voor geschillen die rechtstreeks of onrechtstreeks verband houden met:

- de terugvordering van schade die niet voortvloeit uit de beschadiging van een goed waarvoor we terugvordering opnemen;
- handelshuur;
- (burger)oorlog of gelijkaardige feiten, arbeidsconflicten, aanslagen, terrorisme, kernreacties, radioactiviteit en ioniserende stralingen.

Waarborg in de tijd

De rechtsbijstand geldt voor geschillen die ontstaan tijdens de geldigheidsduur van de verzekering.

We verlenen geen rechtsbijstand voor het geschil waarvan we aantonen dat u bij de aanvang van de verzekering wist of redelijkerwijze diende te weten dat het zou ontstaan.